令和２年２月２８日

各保護者 様

習志野市立習志野高等学校

校 長 小 西 薫

新型コロナウィルス感染症に係る対応について

平素からの本校教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。

さて、昨日政府より、３月２日（月）から当面の間、臨時休校の要請があり

ました。

この件に関しまして、本校では次のように対応いたしますので、御家庭での

御理解、御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ ３月２日（月）から、当面の間臨時休校とします。無用な外出はせず、家

庭学習に取り組んでください。現在のところ、学年末考査は、休校が解除さ

れたら、実施する予定ですので、家庭でしっかりと試験に向けて学習に取り

組むようお願いします。

２ この期間、検温は必ず朝と晩の２回行ってください。３７．５度以上の発

熱が４日間続いた場合や、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）が

ある場合は、帰国者・接触者相談センターに相談受診し、学校へ連絡をし

てください。

３ 臨時休業中の部活動は禁止となります。

４ この期間の連絡は、学校のホームページで行います。必ず毎日確認をして

ください。

５ 緊急を要する連絡は、御家庭の電話に差し上げます。学校に報告してある

連絡先が変更になった場合は、担任に連絡してください。

この件に関するお問い合わせ先

習志野市立習志野高等学校

０４７－４７２－２１４８

教 頭 張 能 正 昭